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Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Gemeindevertretung der Gemeinde Glowe 
(Entscheidung) 21.08.2019 Ö

Sachverhalt
Der Träger der Kindertagesstätte, der Verein Rügener Kinder(t)räume e.V., 
beabsichtig mit dem Landkreis Vorpommern-Rügen ab dem 01.08.2019 eine 
neue Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsvereinbarung für die 
Kindertageseinrichtung „Küselwind“ abzuschließen. 
Bestandteil dieser Vereinbarung sind die monatlichen leistungsbezogenen 
Platzkosten der Einrichtung. 
Die Höhe der Kosten für einen Ganztagsplatz-Krippe betragen 897,83 €; für einen 
Ganztagsplatz-Kindergarten 485,18 € und für einen Ganztagsplatz-Hort betragen 
315,58 €.
Nach Abzug der jetzigen Landes- und Kreismittel ergeben sich folgende Entgelte 
für die Wohnsitzgemeinde und die Eltern:

Kinderkrippe Kindergarten Hort
monatliche Platzkosten 897,82 € 485,16 € 315,58 €
davon Landesanteil 228,00 € 116,00 € 54,00 €
davon Kreisanteil 65,66 € 33,41 € 15,55 €
davon Anteil Kommune 302,08 € 167,89 € 123,02 €
davon Anteil Eltern 302,08 € 167,88 € 123,01 €

 

Beschlussvorschlag
Die Gemeindevertreter der Gemeinde Glowe erteilen das gemeindliche 
Einvernehmen für die neuen Entgeltsätze ab 01.08.2019 für die 
Kindertageseinrichtung „Küselwind“.

Finanzielle Auswirkungen
Haushaltsmäßige Belastung: Ja: X  Nein:   
Kosten:                                                                      ca.
17.500,-     € Folgekoste

n:
 €



Sachkonto: 361000-52551000
Stehen die Mittel zur 
Verfügung:                                                        

Ja:    Nein:   

 

Anlage/n
1 Entgelttabellen 2019
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